研 研 ３ 第 ３ ６ ８ 号

平成２４年３月１日

各 部 局 長  殿

理事（研究担当）

吉 川  潔

若手研究者支援制度に関する説明会の開催について

京都大学では、若手研究者の皆様にさまざまな支援の取り組みを行っております。

今回その一環としまして、日本学術振興会の担当者をお招きし、日本学術振興会の若手研究者

向けのプログラム等について下記のとおり説明会を開催いたします。

つきましては、各部局におかれては、若手研究者の皆様がおひとりでも多く参加されるよう広

く周知いただくとともに、参加にご協力くださるよう特段のご配慮をお願いいたします。

記

○日時：平成２４年３月２２日（木）１５：００～１７：００

○場所：京都大学吉田キャンパス構内

京都大学百周年時計台記念館 百周年記念ホール

○プログラム 別紙「若手研究者支援制度に関する説明会」のとおり

○その他：事前申し込みは行いませんので、当日直接会場にお越し下さい。

なお、会場は 500名程度の収容を見込んでおりますが、定員を超過した場合は入場を

お断りすることがありますので、ご了承願います。

研究国際部研究推進課研究助成掛

ＴＥＬ：０７５－７５３－２０８１

ＦＡＸ：０７５－７５３－２０４２

E-mail： kenkyusuishin850@mail2.adm.kyoto-u.ac.jp

javascript:%20AddAddr('','a2Vua3l1c3Vpc2hpbjg1MEBtYWlsMi5hZG0ua3lvdG8tdS5hYy5qcA==');

若手研究者支援制度に関する説明会

○日時：平成２４年３月２２日（木） １５：００～１７：００

○場所：京都大学 百周年時計台記念館 百周年記念ホール

○定員：５００名

○プログラム １． 開会挨拶 15：00～

京都大学 理事（研究担当） 吉川 潔

        ２． 日本学術振興会における特別研究員等について 15：10～

           日本学術振興会研究者養成課 課長 大城 功

日本学術振興会における科学研究費助成事業について

日本学術振興会研究助成第二課 奨励研究係主任 阪口 博之

       ３． 経験者からのアドバイス 15：50～

京都大学次世代研究者育成センター 特定助教 塩尻 かおり

京都大学文学研究科 特別研究員（DC2）大西 勇喜謙

       ４． 京都大学研究戦略ﾀｽｸﾌｫｰｽ ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑﾃﾞｨﾚｸﾀｰからのアドバイス

16：30～

           京都大学研究国際部 上席専門業務職員 田中 耕司

○対象制度：日本学術振興会における若手研究者支援制度

      ・特別研究員事業

      ・海外特別研究員事業

      ・科学研究費補助金（「若手研究」各種）等